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Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Vážení spoluobčané,

máme za sebou první letošní 
jednání zastupitelstva města. Při 
vší úctě k ostatním projednáva-
ným bodům pokládám za nejdů-
ležitější z nich následující:

Za prvé je to usnesení o udělení 
Ceny města za rok 2021 dvěma 
děčínským občanům, hodným 
úcty a uznání. Jsou to pánové 
Jan Bučina za celoživotní činnost 
v oblasti kultury a Mgr. Josef Herc-
lík za vynikající přínos děčínskému 
volejbalu. Letos poprvé také v na-
šem městě udělujeme Cenu za 
záchranu lidského života. Obdrží 
ji pan David Duchoň, který s na-
sazením vlastního života udržel 
v dubnu loňského roku nad hla-
dinou ledového Labe paraglidistu 
až do příjezdu záchranářů. A pak 

se říká, že dnešní doba nemá své 
hrdiny a mládež kladné příklady.
Všichni tři převezmou cenu veřejně 
při slavnostním večeru u příležitosti 
ocenění Sportovec roku dne  
11. února 2022. 

Za druhé je to usnesení o posíle-
ní rozpočtu na opravy a výstavbu 
ve městě o dalších téměř 
102 milionů korun z loň-
ského výsledku hospoda-
ření, a to včetně seznamu 
stavebních akcí, na které 
smí být tyto prostředky 
vynaloženy. V seznamu 
jsou kromě jiného mostky, 
chodníky, rekonstrukce veřejného 
osvětlení na úspornější, opravy škol 
a Domu dětí a mládeže, výstavba 
pavilonu pro kočkovité šelmy 
a úprava výběhu opic v ZOO, ale 
také například výměna technologie 

chlazení zimního stadionu. Toto 
posílení rozpočtu už v lednu umož-
ní připravit se na stavební sezónu 
a začít s řadou prací hned, jak to 
počasí dovolí. 

V závěru minulého roku a v prů-
běhu ledna veřejnost pozorně sle-
dovala vývoj situace v děčínském 

dopravním podniku, kde 
se kromě jiného nedařilo 
dospět k dohodě o navý-
šení platů pracovníků. Ne-
bývalý zájem sdělovacích 
prostředků souvisel také 
s problémy s obsluhou 
některých spojů. V úterý 

25. ledna však došlo k podpisu 
dohody, ve které mají pracovníci 
v dělnických profesích zaručen 
nárůst tarifních mezd o 7,5 %, řidiči 
o 8,5 % a technicko-hospodářští 
pracovníci o 5 %, a to od 1. ledna 

tohoto roku. Finanční prostředky 
na toto navýšení bude hledat 
především Dopravní podnik měs-
ta Děčína ve svém hospodaření, 
stejně jako město úsporami ve 
svém rozpočtu.

Vážení spoluobčané, od února 
měla v nově opraveném Spole-
čenském domě Střelnice probíhat 
plesová sezóna. Kvůli stále ještě 
velmi přísným omezením z dů-
vodu nedobrého epidemického 
vývoje však plesy jejich pořada-
telé posouvají do příznivějšího 
období, tedy na březen a duben. 
Držíme palce, ať aspoň matu-
ranty nemusíme připravit o tuto 
nezapomenutelnou součást jejich 
středoškolského života.

Ing. Jiří Anděl, CSc.
primátor

Zastupitelé města podpořili bezproblémový 
provoz děčínských sportovišť na rok 2022
Zastupitelé schválili pravidelnou 
podporu fungování městského 
sportu. 10 275 tisíc korun zajistí 
provoz haly v Maroldově ulici, 
zimního stadionu a fotbalových 
hřišť v ulici Ústecká a sportov-
ního areálu „Máchovka“ v ulici 
Jeronýmova. 

Všechna zmíněná sportoviště 
jsou majetkem města, ale plně ve 
správě klubů. Konkrétně se jedná 
o Basketbalový klub Děčín, HC 
Děčín a FK Junior Děčín. 

„Funkční sportoviště jsou pev-
nou součástí každého aktivního 
města. V Děčíně se o ně staráme 
společně s našimi kluby a je 
naprosto přirozené jim v tomto 
směru finančně pomoci. Díky nim 
se město hýbe a od nejmenších po 
nejstarší se buduje zdravý vztah ke 
sportu. Důraz klademe především 
na práci s mládeží, kde naše oddíly 

odvádějí skvělou práci. Dnes se 
basketbalisté, hokejisté a fotbalisté 
starají o 780 mládežníků a já dou-
fám, že dětí se vztahem ke sportu 
a pohybu bude jen přibývat.  

I vzhledem k tomu, co si za posled-
ní rok zažily. Naše podpora zajistí 
bezproblémový provoz sportovišť 
po celý rok 2022,“ uvedl k podpoře 
Martin Pošta, náměstek primátora 

pro školství, kulturu a sport (Volba 
pro Děčín).

Další podpora sportu
Město podporuje sport i dota-

cemi na činnost. Například loni 
v září navýšilo dotace o další dva 
miliony korun na sportovní aktivity 
po rozvolnění vládních opatření 
v souvislosti s pandemií. Vyčleně-
né peníze zamířily k děčínským 
sportovním klubům a spolkům 
zejména na nastartování činnosti 
a rozvoj aktivit u mládeže. Projekty 
v rámci mimořádného dotačního 
programu schválila rada města 
a zastupitelstvo i s přihlédnutím 
na pečlivé posouzení ze strany 
Sportovní komise rady města. 

V listopadu loňského roku pak 
město vyhlásilo pro sportovce 
dotační program na činnost a akce 
pro rok 2022.

          (Luděk Stínil) 

Sportovní hala v Maroldově ulici, kde sídlí klub BK Děčín.
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Jiří Aster: O dálničním přivaděči bude 
jasněji během letošního roku 

nejlepší řešení, jak využít fenomén 
Kozí dráhy z pohledu rozvoje 
turismu, zdravých volnočasových 
aktivit obyvatel, bezpečnosti do-
pravy i smysluplného investování 
disponibilních finančních pro-
středků. Bohužel vedení Ústecké-
ho kraje rozhodlo pod politickým 
tlakem laciného předvolebního 
příslibu, kdy racionální úvahy šly 
stranou. Po značných investicích 
na obnovu trati a dalších výdajích 
na její údržbu si její konverzi na 
cyklostezku v budoucnu umím 
snad představit jen s větším časo-
vým odstupem spolu s moderním 
a v souladu se současným tren-
dem orientovaným přístupem 
budoucího vedení kraje k této 
problematice.

Jednáte s ŘSD o komunikacích 
v Děčíně. Jak vypadá jednání 
o úseku od Ovčího můstku po 
křižovatku Saská/Teplická? 

Podařilo se nám dohodnut 
s ŘSD, že nebude na tomto úseku 
provedena jen částečná sanace 
lokálního sesuvu vozovky, ale že 
se bude sanovat a rozšiřovat celý 
zúžený úsek od Ovčího můstku po 
odbočku silnice Na Výšinách, kte-
rý představuje kritické dopravní 
místo s častými nehodami. Rozší-
řením o dva metry bude na této 
frekventované komunikaci dosa-
žen odpovídající komfort. Zároveň 
usilujeme o zlepšení situace na 
křižovatce Teplická – Pivovarská 
u Ovčího můstku, kde je nutné 
minimálně umožnit přecházení 
chodců.

Mluví se také o tom, že by Děčín 
potřeboval kvůli lepší dopravě 
třetí most přes řeku Labe. Je to 
reálné?  

Z diskuze s ministerstvem do-
pravy vyplývá, že tento požadavek 
je mimo veškeré úvahy centrálních 
plánovačů. 

Co vše je v Děčíně nutné z hle-
diska dopravy vyřešit? 

Doprava město Děčín znač-
ně handicapuje, především je 
to doprava silniční, ale svůj díl 
má i železniční, vždyť Děčín leží 
na nejdůležitějším železničním 
koridoru České republiky. Infra-
struktura obou dopravních módů 

Náměstek primátora pro dopra-
vu Jiří Aster (ANO) má ve své gesci 
celou řadu věcí, například i stavbu 
jezu. 

Před rokem jste jako jednu  
z priorit své práce jmenoval dál-
niční přivaděč. Jaká je aktuální 
situace? 

Situaci tohoto projektu jsme 
koncem minulého roku kom-
plexně vyhodnotili spolu s mini-
sterstvem dopravy a potom také 
s příjemcem právě dokončova-
ného hodnocení vlivu na životní 
prostředí EIA, tj. Odborem životní-
ho prostředí Krajského úřadu Ús-
teckého kraje, kde jsme provedli 
konzultační jednání před dokon-
čením tohoto hodnocení v sou-
ladu se zákonným postupem. 
Obou jednání se zúčastňovali 
zástupci Ředitelství silnic a dálnic 
ČR, projektant této stavby, zpra-
covatel hodnocení EIA, ředitelství 
CHKO České středohoří. Dále jsme 
jednali s vedením města Ústí nad 
Labem o vzájemném respektu 
a podpoře při řešení složité si-
tuace dopravy v obou městech. 
Výše uvedené hodnocení EIA 
je v současnosti zpracovatelem 
předáno zmíněnému odboru 
krajského úřadu (KÚ), po kontrole 
materiálu na formální náležitosti 
bude materiál zveřejněn po dobu 
30 dnů pro podání připomínek 
institucemi i veřejností, pak 
Odbor životního prostředí KÚ 
připomínky zpracuje a předá tzv. 
posudkáři, který vyhotoví posou-
zení projektu a to předá zpět na 
vypracování konečného stanovis-
ka Odborem ŽP KÚ. Na jednotlivé 
kroky jsou lhůty od 30 do 60 dní 
s možností prodloužení.  Konečný 
verdikt a možný posun do dalších 
stupňů přípravy stavby lze oče-
kávat v druhé polovině letošního 
roku. Složitý proces řešení tohoto 
komplikovaného problému vedl 
v minulosti k téměř dvacetiletému 
ustrnutí projektu. Oproti minulým 
projednáváním tohoto silničního 
projektu je v současnosti jistou 
výhodou oficiální shoda názorů 
vedení města s názorem minister-
stva dopravy vyjádřená usnesení-
mi zastupitelstva. Dřívější rozpory 
byly v minulosti podstatnou příči-
nou odkladů.  

V Česku se změnila vláda. Máte 
signály, jak se staví k jezu na 
Labi? 

24. ledna 2022 byla napláno-
vána schůzka zástupců vodní 
dopravy ze Svazu dopravy a prů-
myslu s novým ministrem dopra-
vy, bohužel pan ministr musel do 
karantény a omluvil se. Jez Děčín 
není explicitně uveden ve vládním 
prohlášení, vláda však potvrzuje 
důležitost jeho realizace, což na 
výše uvedeném jednání potvrdil 
náměstek ministra dopravy Sech-
ter. V současnosti se dokončuje 
studie financovaná Technologic-
kou agenturou České republiky 
na základě dohody ministerstev 
životního prostředí, zemědělství 
a dopravy, která by měla potvrdit 
možnost reálnosti kompenzací tzv. 
bahnitých náplav, což byla hlavní 
překážka, a umožnit další pokrok 
v přípravě této investice. Stávající 
výsledky této studie dle ředitele 
Ředitelství vodních cest Lubomíra 
Fojtů dávají slibné předpoklady 
pro dosažení dalšího pokroku. 
Paralelně nechává zpracovávat 
samostatně studii na kompenzo-
vatelnost zmíněných bahnitých 
náplav samostatně i ministerstvo 
životního prostředí. Nezapomí-
nejme, že v současnosti se ratifi-
kuje česko – německá smlouva 
o Labi, která počítá se zlepšením 
plavebních podmínek na Labi v ČR 
a hlavně obsahuje příslib zlepšení 
plavebních podmínek v SRN. 

Loni se řešila především Kozí 
dráha. Děčín by místo vlaků 
raději cyklostezku. Je šance?  

Rozhodnutí Zastupitelstva 
města Děčína na konverzi na cyk-
lostezku bylo racionální a skýtalo 

probíhá dost nešťastně městem. 
V silniční dopravě se zaměřujeme 
na zprůjezdnění města rozložením 
dopravní zátěže a odstraňování 
závad zejména tam, kde ve městě 
vznikají zácpy a tím zvýšená zátěž 
exhalacemi, hlukem a ztrátami 
času. Samostatnou kapitolu před-
stavuje řešení nedostatku par-
kovacích míst, kde účinné řešení 
spočívá mimo jiné ve výstavbě 
parkovacích domů. 

U železniční dopravy dojde ke 
zlepšení převedením části meziná-
rodní dopravy na nově budované 
vysokorychlostní spojení Drážďa-
ny – Praha přes Krušné hory. A sli-
bujeme si od toho v budoucnu 
i podstatné zkrácení dojezdových 
časů pro obyvatele Děčínska při 
využití vysokorychlostní tratě 
z Ústí do Prahy. 

U vodní dopravy si slibujeme 
mírnou renesanci v oblasti náklad-
ní dopravy a lze očekávat boom 
v oblasti rekreační plavby po reali-
zaci plánovaných opatření na lab-
ské vodní cestě. Pro město Děčín 
pak rozhodnutím o řešení splav-
nosti padne dosavadní blokace 
v rozhodování o další koncepci 
pobřežních partií, a hlavně bloka-
ce nového územního plánu, který 
město urgentně potřebuje.

Jak spolupracujete s ČVUT? 
Spolupráce s Fakultou doprav-

ní ČVUT je dlouhodobá a snaha 
využít potenciál této instituce 
městem má již tradici. Přínosem 
fakulty je pomoc při řešení men-
ších dopravních závad, značení 
komunikací, řešení parkování, 
konfliktů mezi uživateli komu-
nikací, dopravní obslužnosti na 
straně jedné a na druhé straně si 
zejména  cením spolupráci s ČVUT 
při řešení neuralgických bodů 
v silniční dopravě v intravilánu 
města, na kterých se fakulta podílí. 
Jen pro příklad uvádím aktuální 
pomoc při řešení zlepšení průjezd-
nosti okružních křižovatek u Lidlu, 
u Benziny, budoucí okružní křižo-
vatky na Benešovské ulici a řešení 
vymístění těžké dopravy z ulic 
Vilsnické a Želenické, kdy některá 
navrhovaná řešení těchto projektů 
z podnětů fakulty budou již letos 
realizována. 

      (Luděk Stínil)
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Podávání návrhů do Tvoříme Děčín 2022 odstartovalo 
Město otevřelo možnost podá-

vání návrhů v rámci Tvoříme Děčín 
2022. V rozpočtu pro tento ročník 
vyčlenilo 2 miliony korun na 
realizaci návrhů občanů. Přihlásit 
svůj projekt je možné až do konce 
května prostřednictvím formuláře 
na www.tvorimedecin.cz. 

„Jako každý rok se na návrhy 
obyvatel těšíme. Chceme, aby 
se místní zapojili a sami přišli 

s nápady, které zlepší či oživí 
veřejný prostor. Může jít napří-
klad o opravu mobiliáře, cesty, 
chodníku, organizaci zajímavé 
akce, úpravy zeleně. Důležité je, 
aby se lidé sami podíleli na věcech 
prospěšných pro město a tím jej 
spoluvytvářeli,“ říká Anna Lehká, 
náměstkyně primátora (Volba pro 
Děčín).

Inspiraci na nové projekty 

mohou občané čerpat v galerii 
návrhů z minulých ročníků na 
webu Tvoříme Děčín. Zde najdou 
také formulář pro podání projektu, 
a to až do konce května. Poté se 
u všech návrhů prověří jejich rea-
lizovatelnost. O realizaci konkrét-

ních projektů rozhodne veřejnost 
hlasováním. To proběhne v září 
letošního roku. 

„Pokud by si někdo nevěděl 
rady, jak postupovat při podá-
vání návrhů, může se obrátit 
na pracovnici odboru rozvoje 
Šárku Kalivodovou, která ochotně 
poskytne potřebné informace,“ 
doplnila Anna Lehká.     

         (Romana Silvarová)

www.tvorimedecin.cz
sarka.kalivodova@mmdecin.cz 
412 593 162 

V Želenicích vznikne 25 nových parkovacích míst 
Obyvatelé Želenic se mohou těšit 
v letošním roce na nová parko-
vací místa. Vzniknou na stávající 
točně autobusu U Tvrze (na sním-
ku). Stavební úpravy vyjdou na 
1,4 milionu korun bez DPH. 

Před několika dny město vyhlási-
lo veřejnou zakázku na zhotovitele, 
se startem stavebních prací se 
počítá na březen letošního roku. 

Místo točny pro autobusy 
vznikne nové parkoviště pro 25 
osobních aut. Cestující MAD se 
proto dočkají nové autobusové za-
stávky v místě, kde je nyní chodník. 
Současně tu vznikne u této zastáv-
ky také záliv, kam bude autobus 
zajíždět. Na místě dojde k úpravě 
přechodu pro chodce, ten navíc 
bude osvětlený. V této lokalitě je 
rovněž třeba počítat se změnou 
dopravního značení. 

S ukončením prací se počítá 
v letních měsících letošního roku, 
pravděpodobně v červenci. 

Již od března dojde také ke slou-
čení dvou autobusových linek 201 
a 207, které do Želenic zajíždějí. 

Během stavebních prací bude 
autobus zastavovat na přechodné 

zastávce, poté bude pokračovat 
dále do Chrochvic.      (Luděk Stínil)
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Vandalové ničí Thunskou kapli sv. J. Nepomuckého 
v Chrástu, hrozí jim pokuta až dva miliony korun

Thunovská kaple v Chrástu (na snímku vlevo) se stává terčem útoku vandalů čím dál častěji. Vandalové svým konáním poškozují kulturní 
památku, dle zákona o památkové péči je možné za přestupek uložit pokutu 2 miliony korun, pachateli také hrozí stíhání se sazbou odnětí 
svobody až na dva roky. Po dohodě s městskou policií se proto bude v místě častěji konat namátková kontrola. Thunovskou kapli má v užívání 
zámek, který žádá občany o spolupráci při upozornění na podezřelé chování partiček sprejerů.                                                                            (Zámek Děčín)

Loni do aquaparku zavítalo 122 122 návštěvníků
Loňský kalendářní rok se 

bohužel nesl v duchu pokračující 
pandemie koronaviru, kvůli níž 
byly aquaparky až do konce květ-
na zcela zavřeny. Otevření po pěti 
měsících provázelo a stále provází 
různě se měnící vládní restrikce. 

Děkujeme celkem 122 122 
návštěvníkům, kteří si k nám našli 
cestu. Jen pro porovnání, v do-
bách před pandemií byla návštěv-
nost i více než dvojnásobná. Při 
rekordní návštěvnosti v roce 2015 
prošlo branami aquaparku přes 
282 tis. návštěvníků. Pevně věříme, 
že situace se brzy vrátí do normálu 
a budeme se moci vídat a sporto-
vat bez jakýchkoli omezení. 

Nejvíc z vás, 67 027 osob, 

navštívilo krytou plaveckou halu. 
Pomyslné druhé místo drží ven-
kovní areál se 43 101 zákazníky 
a turnikety směrem do wellness 
zóny prošlo 11 994 návštěvníků. 

Nezapomeňte sledovat naše 
webové stránky i sociální sítě, 
kde najdete všechny novinky 
a aktuality, co se v plaveckém 
areálu aktuálně děje či jaká akce 
se bude konat. Na webových 
stránkách najdete také rozpis ob-
sazenosti plaveckých drah, který 
doporučujeme si před návštěvou 
nastudovat, jelikož 25m plavecký 
bazén v kryté hale bývá kroužky 
a sportovními oddíly ve vybrané 
dny takřka obsazen.

                 (Aquapark Děčín)

Od 1. února 2022 platí v děčínském aquaparku nový ceník. 
Zvýšení cen služeb odráží reálné navyšování provozních nákladů 
například na zdražení energií. Vstupné do plavecké haly a do 
venkovního areálu se abonentům zvýšilo o 5 Kč a jednorázovým 
návštěvníkům o 10 Kč. I nadále zůstávají zachované slevy pro 
seniory, děti do 15 let, studenty či držitele ZTP průkazů. 
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Děčínská via ferrata na Pastýřskou 
stěnu patří k nejvíce navštěvova-
ným atrakcím ve městě, protože 
pohled na Děčín „shora“ a záro-
veň lezecký výkon je opravdu 
nezapomenutelný. Všichni, kteří 
se rozhodnou zdolat jednu ze 16 
zajištěných cest, musí dodržovat 
provozní řád. Podle něj nesmí na 
ferratu vstupovat začátečníci a no-
váčci bez průvodce. Provozní řád 
se nově doplnil o stanovení maxi-
málního počtu osob s průvodcem 
na 5, což je počet osob, kterým je 
průvodce schopný se bezpečně 
na ferratě věnovat. Přes zimu je via 
ferrata uzavřená. 

Již dříve jsme vás informovali, že 
Ředitelství silnic a dálnic bude 
pokračovat v opravách povrchu 
Teplické ulice, která v jednom 
úseku probíhala již v loňském roce. 
Práce na dalším úseku plánuje ŘSD 
zahájit letos v dubnu, a to v části od 
Zámečku směrem na Jílové. Oprava 
povrchu od Ovčího můstku ke 
Kovočasu se připravuje na rok 2023. 
V současné době se pracuje na do-
kumentaci pro stavební povolení, 
poté se musí vysoutěžit zhotovitel 
prací. Rekonstrukce Nového mostu 
bude zahájena 14. března a potrvá 
do konce května v případě přízni-
vých klimatických podmínek. 

Správa železnic, s. o., informuje 
o plánovaných nočních únorových 
výlukách na železniční trati 130 
(a zpět), které budou probíhat 
v nocích 07./08., 08./09., 09./10., 
10./11. února 2022 a dále 14./15., 
15./16., 16./17., 17./18. února 2022, 
vždy od 21:00 hodin do 05:00 
hodin. Účelem těchto výluk je 
pravidelná provozní údržba na trati 
ve vyloučeném úseku. Vlaky budou 
nahrazeny v úseku Děčín hl.n. – Po-
vrly a Děčín hl.n. – Ústí nad Labem 
náhradní autobusovou dopravou. 
V noci 15./16. února 2022 bude vlak 
R 670 nahrazen náhradní autobu-
sovou dopravou (NAD) v úseku 
Praha hl.n. – Děčín hl.n. – Ústí nad 
Labem hl.n. a pojede podle výluko-
vého jízdního řádu. Více informací 
najdete na www.cd.cz.

Nedávno byly provedeny tyto 
práce: výměna výtahové plošiny 
v objektu ul Krásnostudenecká, byla 
opravena část havarijního stavu 
opěrné zdi mezi hrobovými místy 
na hřbitově Škrabky, byly dokonče-
ny práce na projektové dokumen-
taci na výměnu vzduchotechniky 
ve školní kuchyni ZŠ Kamenická a  
stavební práce na výstavbě toalet 
v zoo. Začalo se pracovat na projek-
tové dokumentaci bezbariérových 
úprav ZŠ v Bezručově ulice a na 
projektu zateplení a revitalizace 
areálu ZŠ Březová. 

Očkovací centrum nacházející se 
v budově ČVUT v Pohraniční ulici 
upravuje v únoru provozní dobu. 
Očkuje se v úterý od 8:00 do 11:00 
hodin, ve čtvrtek od 13:00 do 15.30 
a v sobotu od 8:00 do 11:00 hodin. 
Mimořádně se bude ještě očkovat 
v neděli 6. února v čase od 9:00 do 
11:00 hodin vakcínou Spikevax/
Moderna. Provozní doba se ale 
může měnit dle aktuální poptávky. 
Očkování dětí ve věku 12 až 15 let 
probíhá na příjmové ambulanci 
Dětského a dorostového oddělení 
Nemocnice Děčín, budova E, vždy 
v pátek od 8:00 do 12:00 hodin. 
Sledujte prosím aktuální stav na 
webu https://cvutdecin.cz/budo-
va/ockovaci-centrum, případně na 
www.mmdecin.cz. 

V sobotu 12. 2. proběhne zimně 
radovánková sportovně rodinná 
akce Otužilý Valentýn. Od 11 hodin 
se sportuje pod zámkem u rogala: 
štafeta dvojic - vodou od soutoku 
Labe s Ploučnicí k Tyršovu mostu, po 
souši zpět. Následuje od 13 hodin 
„Afterparty“ v Nomádovi, kde 
proběhne vyhlášení výsledků, pro 
děti dílnička a soutěž o nejhezčího 
sněhuláka s Andělé bez křídel z.s., 
chybět nebudou pivní svařák, vy-
mražené pivo, pivní speciály, stánky.

Správa železnic dokončila opravu 
Kozí dráhy. Vlaky by na ní měly vyjet 
na jaře s tím, že spoje budou jezdit 
o víkendech, svátcích a prázdni-
nách. Opravovaly se zejména mos-
ty, propustky, geometrie, koleje, 
vyměňovaly se pražce, a to hlavně 
na výhybkách. Za práce SŽ zaplatila 
zatím zhruba 37 milionů korun. 
Náklady na roční provoz odhadl 
Ústecký kraj, který dopravu na trati 
objednal, na 2 miliony korun. 

Statutární město Děčín hledá 
manažera komunitního plánování 
pro koordinační skupinu Osoby 
v krizi a manažera komunitního 
plánování pro koordinační skupinu 
Rodiny, děti a mládež. Jedná se 
o dvě pracovní místa na dohodu 
o provedení práce. Požadujeme 
vysokoškolské vzdělání v bakalář-
ském či magisterském studijním 
programu. Dohoda o provedení 
práce se sjednává na dobu neurči-
tou. Místem výkonu práce je Děčín. 
Nástup je možný ihned, případně 
dle dohody. Počet odpracovaných 
hodin činí v průměru 16 hod. mě-
síčně. Předpokládaný plat: 210 Kč 
hrubého za jednu odpracovanou 
hodinu. Zájemci mohou kontak-
tovat koordinátorku komunitního 
plánování paní Bc. Barboru Ledvi-
novou (barbora.ledvinova@mmde-
cin.cz), a to nejdéle do 28.02.2022.

Od úterý 1. 2. byly provedeny změny 
jízdních řádů na vybraných linkách 
MAD v Děčíně. Na základě poža-
davku OC Pivovar došlo k omezení 
na lince č. 201 a č. 207 v podobě 
snížené počtu obsluhujících spojů 
zastávku Pivovar. Nové jízdní řády 
jsou také k dispozici na webových 
stránkách DPMD, a.s., ve vyhledá-
vači linek a spojů. Je nutné nastavit 
platnost jízdního řádu k 1. 2. 2022. 

Dotaci má město možnost získat 
na projekt Přechod pro chodce, 
místo pro přecházení, nové chod-
níky ul. Litoměřická a Roudnická, 
a to z dotačního programu Státní-
ho fondu dopravní infrastruktury 
(SFDI) pro rok 2022. Získat dotaci 
se snažilo město i loni, avšak 
neúspěšně, proto dle požadavku 
SFDI projekt upravilo a podalo 
žádost znovu. Projekt za téměř 
čtyři miliony Kč bez DPH zahrnuje 
vybudování nového přechodu pro 
chodce a místa pro přecházení 
v Litoměřické ulici, dále vzniknou 
nové chodníky v ulicích Litoměřic-
ká a Roudnická, dojde k úpravám 
chodníků a ulice Litoměřická 
bude rozšířena v místě křižovatky 
s Roudnickou ulicí. Doplněno také 
bude dopravní značení. 

Klub krasobruslení SK KRASO 
Děčín, z.s., se dne 22. ledna 2022 
zúčastnil závodů v krasobruslení 
jednotlivců v Poděbradech. Závod 
byl pořádán pod názvem „Podě-
bradské ledové srdce“, kterého se 
zúčastnily kluby z celé ČR. Start na 
tomto závodu byl celkem úspěšný, 
nejlepšího, druhého místa dosáhla 
Tereza Bartyzalová, a to v kategorii 
začky mladší C.

V sobotu 12. února se můžete těšit 
na Farmářské trhy a zabíjačku. 
Konají se v Děčíně Podmoklech 
na Husově náměstí. Jedná se 
o první letošní sobotní farmářské 
trhy. Nakoupit a ochutnat můžete 
zabijačkový guláš, ovar, polévku, 
jitrnice, jelita, tlačenku, škvarky, 
sádlo a spoustu dalších dobrot 
od mistrů řezníků. Na trzích ale 
nebude chybět ani pečivo, ovoce, 
zelenina, med a mnoho dalšího. 
Trhy začnou v 9 hodin a skončí 
kolem 14. hodiny. 
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Kariérové poradenství na děčínských základních školách se rozvíjí 
Město díky realizovaným dílčím 

aktivitám v inkluzivních projektech 
Škola pro všechny a následně Škola 
pro všechny II získalo zvláštní uzná-
ní v soutěži Národní cena karié- 
rového poradenství 2021 za rozvoj 
systému kariérového poradenství 
na základních školách.

V rámci obou projektů se 
kariéroví poradci mohli a nadále 

mohou účastnit vzdělávacích akcí, 
workshopů a setkávání se se zají-
mavými osobnostmi z oboru.  Pro 
žáky a jejich rodiče jsou na každé 
škole zajištěny konzultační hodiny. 
Pro rodiče vycházejících žáků se or-

ganizují společná setkání. Zlepšila 
se prezentace kariérového pora-
denství na webových stránkách 
jednotlivých škol. Pro samotné žáky 
projekt dále přináší zajištění mnoha 
zajímavých akcí.  Např. velké a malé 

projektové dny zaměřené na po-
znávání profesí; návštěvy středních 
škol; besedy s bývalými žáky; 
exkurze k zaměstnavatelům, do 
jejichž zajištění se aktivně zapojují 
i někteří rodiče. Dílčí část projektu 
tak přispěla k nastavení systému 
a postupů kariérového poradenství 
v rámci všech ročníků na 11 základ-
ních školách v Děčíně.                (red)

Cenu města získají Jan Bučina a Josef Herclík 
Po dvouleté přestávce udělilo 
letos město Cenu statuárního 
města Děčín.  Oceněnými jsou 
Jan Bučina (vpravo) a Josef Herc-
lík (vlevo). 

Jan Bučina získal cenu za dlou-
holetou kulturní činnost ve městě 
i za hranicemi města Děčín, Josef 
Herclík pak za celoživotní přínos 
sportu, konkrétně volejbalu nejen 
v Děčíně, za celoživotní práci 
s dětmi a mládeží a také za práci na 
volejbalové metodice a zaškolování 
nových trenérů. 

„Těší mě, že se po dvou letech 
Cena města opět vrátila a my mů-
žeme ocenit zrovna pana Bučinu 
a pana Herclíka. Obou si nesmírně 
vážím. Především za to, že dělají 
čest našemu městu s hrdostí, pílí 
sobě vlastní a přináší inspiraci pro 
další generace,“ uvedl Martin Pošta, 
náměstek primátora pro školství, 
kulturu a sport  (Volba pro Děčín).

Komise pro posuzování návrhů 
vybírala celkem z 11 kandidátů. 
Při posuzování byla stanovena ná-
sledující kritéria: přínos pro Děčín, 
přínos pro ČR, popularita a také jiné 
mimořádné zásluhy. Navržené do-
poručila nejprve rada města, poté 
schválilo zastupitelstvo města. Oba 
pánové dostanou pamětní diplom 
a také finanční odměnu ve výši 10 
tisíc korun.      (Luděk Stínil)

Přehled udělených Cen statutárního města Děčín od roku 2009: 
2009 - Josef Waldmann a Rudolf Felzmann 
2010 - Hugo Engelhart 
2011 - Vladimír Poskočil a Karel Lešanovský 
2012 - Vladimír Cejnar a Julius Časný 
2013 - Břetislav Kment a Slavomír Bednář 
2014 - Mahulena Čejková a Karel Bělina 
2015 - Natálie Belisová a Vojtěch Haňka 
2016 - Pavel Jirásek a manželé Charvátovi 
2017 - Děčínský pěvecký sbor a Milan Rosenkranc 
2018 - Věnceslava Zimmermannová 
2019, 2020 - cena nebyla udělena 

Slavnostní předání Ceny statutárního města Děčín, ocenění za záchra-
nu života a ocenění neúspěšnějších sportovců za rok 2021 proběhne 
on-line. „Přestože aktuální pandemická opatření nedovolují předat 
ceny na plnohodnotném slavnostním galavečeru, rozhodli jsme se po 
úspěšném loňském přímém přenosu, který měl vysokou sledovanost, 
slavnostně vzdát hold oceněným touto formou,“ říká Martin Pošta.  
Přímý přenos z obřadní síně sledujte na YouTube kanále Město Děčín 
dne 11. února 2022 od 17 hodin. 

Vedení města se také rozhodlo 
udělit cenu za záchranu lidské-
ho života Davidu Duchoňovi. 
Loni v dubnu došlo před jednou 
hodinou odpoledne v Děčíně I 
z důvodu technické závady na 
padáku k pádu paraglidisty přímo 
do řeky. Proud řeky byl tak silný, 
že muže začal unášet. Paraglidis-
tovi se naštěstí podařilo zachytit 
o bójku blízko železničního mostu. 
Celou situaci ze břehu sledoval 
právě David Duchoň. Neváhal 
a okamžitě skočil do vody, aby po-
mohl vyčerpanému paraglidistovi 
udržet se nad hladinou, než dorazí 
záchranáři. 

„Učinil tak za nasazení vlastního 
života a zdraví,“ uvedl primátor 
města Jiří Anděl (ANO). 

Následně pak složky IZS zajistily 
bezpečné nalodění sportovce 
z vody.

Cenu pro Davida Duchoně 
schválili také na doporučení rady 
zastupitelé města, náleží mu opět 
pamětní diplom a peněžní odmě-
na ve výši 10 tisíc korun.  

       (Luděk Stínil)

Ocenění za 
záchranu života 
pro Davida 
Duchoně

Město požádá o dotaci na 
opravu Pohádkové kašny na 
Masarykově náměstí do Programu 
na záchranu a obnovu kulturních 
památek Ústeckého kraje pro rok 
2022. Kašna je v současné době ve 
špatném stavu, například žulové 
stupně schodiště jsou rozestoupe-
né, vnitřní betonové desky nádrže 
popraskané, izolace propouští, 
středový vápencový sloup vyža-
duje obnovu a v míse jsou trhliny, 

Kašna: Město podalo žádost o dotaci na její opravu
které způsobují protékání vody.  
Oprava kašny je rozdělena do tří 
etap, a to na stavební, restaurátor-
ské práce a návrat soch. Stavební 
práce by měly přijít na více než 
5 milionů korun. Město může od 
kraje získat až 1,25 mil. Kč. Připra-
vuje se také výtvarná soutěž na 
sochařskou výzdobu kašny, která 
bude vyhlášena v březnu letošní-
ho roku. 

          (Romana Silvarová)
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zpravodajství4. února 2022

Výzva města: Po psech je třeba uklízet 
Vedení Děčína ve spolupráci 

s městskou policií opět vyzývá ne-
zodpovědné pejskaře, aby po svých 
zvířatech uklízeli. 

„Někteří pejskaři zkrátka i přes 
naše mnohé kontrolní akce a ulo-
žené pokuty povinnost uklízet po 
svých psech stále zanedbávají. 
Není v našich silách každého z nich 
uhlídat, strážníci mají mnoho jiných 

povinností,“ říká ředitel městské 
policie Marcel Horák s tím, že 
většina pejskařů zodpovědně po 
svých zvířatech uklízí. Část z nich 
to ale nedělá, což se pak negativně 
podepisuje na pořádku ve městě. 
Psí výkaly se povalují nejen na tráv-
nících, ale často i na chodnících, 
dokonce přímo uprostřed tržnice. 
Za zanedbání úklidu přitom hrozí 

nepořádnému pejskaři bloková po-
kuta až do výše deseti tisíc korun.  

„Několikanásobně vyšší sankci 
může dotyčnému pejskaři uložit 
správní orgán,“ upozorňuje Marcel 
Horák a dodává, že strážníci uvítají 
případné oznámení od občanů na 
toto protiprávní jednání, jelikož 
uhlídat téměř pět tisíc pejskařů sku-
tečně není možné. Městská policie 

bude i nadále provádět cílené akce, 
které by měly odhalit nepořádné 
občany, přičemž na dohledu se 
podílí i městský kamerový systém. 

V Děčíně je v současné době 
evidováno 4 750 psů. Povinnos-
tí každého majitele je mít psa 
očipovaného a platit za něj správní 
poplatek. Jeho výše se liší podle 
jednotlivých lokalit.                     (red)

Železniční modeláři se přestěhovali

V uplynulých týdnech probíhalo stěhování kroužku železničních modelářů z DDM Březiny na východní vlakové nádraží. Právě v jeho budově, 
a to v prvním patře, našly nově zázemí některé technické kroužky DDM. 

Na opravy majetku vyčlení město miliony korun
Také letos město pokračuje 
s opravami svého majetku. Opro-
ti loňsku navíc navýšilo částku 
na údržbu a opravy majetku 
svých příspěvkových organizací, 
které městský majetek spravují. 
Zatímco loni to bylo 25 milionů 
korun, letos je v rozpočtu vyčle-
něna částka ve výši 26,5 milionů 
korun. 

„Oprava a údržba majetku je pro 
nás kromě investice samozřejmě 
také jednou z priorit. Řada akcí 
plánovaných na letošek je oprav-
du nutná, v některých případech 
musíme například splnit požadavky 
hygieniků,“ vysvětluje náměstek 
primátora Tomáš Brčák (ODS). 

Z návrhu plánu oprav a údržby 
byly proto vybrány akce, jejichž 
provedení se vzhledem k životnosti 

stávajících použitých materiálů jeví 
jako neodkladné. Pokud by opravy 
neproběhly, hrozily by v dalších 
letech havárie. 

„V tomto plánu jsou uvedeny 
zejména výměny rozvodů odpadů 
a energií včetně opravy a moderni-
zace sociálních zařízení, dokončení 

výměny oken, opravy nevyhovují-
cích zpevněných ploch v areálech 
školských, kulturních a sportovních 
zařízení a další,“ vypočítává Tomáš 
Brčák. 

Tabulka plánovaných oprav 
zahrnuje proto několik desítek akcí. 
Například Základní škola Na Pěšině 
se dočká opravy šaten a sociálních 
zařízení. V Březinách na základní 
škole pak proběhne zbylá výměna 
oken či oprava střechy. Na ZŠ Má-
chova je pak v plánu oprava šaten. 
ZŠ Na Stráni se dočká opravy so-
ciálního zařízení. Peníze na opravy 
míří i do aquaparku, kde se chystá 
například oprava dlažeb u bazénů. 
DDM se dočká rekonstrukce recep-
ce a vstupu do budovy, na zámku 
bude obnovena zeleň u dolní 
fontány.     
                                           (Luděk Stínil)



8

pohotovost/různé4. února 2022
 

Lékařská pohotovostní služba pro obyvatele Děčínska 
Provozní hodiny pohotovosti pro dospělé: po - pá 17:00 – 20:00, so, ne, svátky 9:00 – 18:00 hod. 

Datum Lékař Adresa ordinace Telefon 
4. 2. 2022 pátek MUDr. Goldammer Vítězství 56, Děčín XXXII 412 548 189 
5. 2. 2022 sobota MUDr. Kolář Pohraniční 1288/1, Děčín I 412 374 128 
6. 2. 2022 neděle MUDr. Slavík J.Š. Baara 692/26, Děčín VI 604 680 690 
7. 2. 2022 pondělí MUDr. Fischerová P. Holého 139/21, Děčín IV 734 110 515 
8. 2. 2022 úterý MUDr. Richter Mírové nám. 223, Jílové 412 551 578 
9. 2. 2022 středa MUDr. Vyvial Míru 150, Děčín XXXII 412 547 729 

10. 2. 2022 čtvrtek MUDr. Sulíková Teplická 270, Jílové 412 550 383 
11. 2. 2022 pátek MUDr. Goldammer Vítězství 56, Děčín XXXII 412 548 189 
12. 2. 2022 sobota MUDr. Lechtýnská Kalixová Jindřichova 337, Děčín IX 474 525 243 
13. 2. 2022 neděle MUDr. Skála Karla Čapka 211/1, Děčín I 603 358 378 
14. 2. 2022 pondělí MUDr. Pohořelá Úzká 167/8, Děčín  III 412 519 861 
15. 2. 2022 úterý MUDr. Šedivá Nemocnice Děčín, budova I – přízemí  412 705 352 
16. 2. 2022 středa MUDr. Beranová P. Holého 139/21, Děčín IV 412 531 294 
17. 2. 2022 čtvrtek MUDr. Gálová Nemocnice Děčín, budova I – přízemí  412 705 352 
18. 2. 2022 pátek MUDr. Herrmannová 28. října 11, Děčín I  412 519 765 

Stomatologická pohotovostní služba 
Ordinační hodiny: so, ne  8:00 – 10:00 hod. Adresa ordinace Telefon 

5.2.-6.2.  so - ne MDDr. Barcal J.Š.Baara 692/26, Děčín V 412 507 588 
12.2.-13.2.  so - ne MUDr. Hladík Weberova 1537/7, Děčín VI 412 539 298 

V době, kdy se pohotovost v Děčíně neslouží, je možné využít pohotovostní péči v Ústí nad Labem v budově 
zdravotního střediska Mírová 2700/8, 400 11 Ústí nad Labem-Severní Terasa, a to v sobotu, neděli a ve svátek 

v době od 8:00 do 18:00 hodin, v pátek od 16:00 do 19:30 hodin. 
 

Poděkování všem našim milým dárcům
Naše zařízení, Domov pro senio-

ry a Domov se zvláštním režimem 
(Kamenická ulice), je zaměřeno na 
péči o klienty, kteří mají sníženou 
soběstačnost, především z důvo-
du věku. Většina klientů má své 
milující rodiny, přátele, kteří je 
pravidelně navštěvují a zpříjemňují 
jim jejich dny. O aktivity a náplň 
volného času se staráme i my, 
zaměstnanci. Během celého roku 

dochází za našimi klienty také ti, 
kteří je chtějí potěšit, rozptýlit, 
rozveselit.

V adventním období se každým 
rokem zvyšuje počet lidí, kteří na 
naše klienty myslí. Radost jim udě-
lá hudební vystoupení, či jiná spo-
lečenská aktivita. Nemálo je těch, 
kteří naše seniory obdarovávají, ať 
vlastnoručně vyrobenými dárky, či 
nákupem oblíbených produktů. 

Výčet všech našich milých 
a skvělých dárců je tentokrát mi-
mořádně dlouhý (podrobné infor-
mace o nich naleznete na našem 
facebooku, či webových strán-
kách), proto bych na tomto místě 
z celého srdce všem najednou ráda 
poděkovala za jejich laskavost, za 
všechny materiální i nehmotné 
dárky, které našim klientům věno-
vali, za to, že si vzpomněli a rozdali 

spoustu radosti.
Je krásné vidět, kolik dobroty je 

stále mezi lidmi a že se stále najde 
mnoho těch, kteří nezištně myslí 
na druhé.

Děkujeme Vám všem.

(Bc. Dita Hornová, DiS., vedoucí 
oddělení sociálně-terapeutického 

– Domov pro seniory a Domov se 
zvláštním režimem)

Seminář ke změnám v účetních a daňových zákonech
Změny v účetních a daňových 

zákonech vyžadují od podnika-
telů velkou pozornost, je proto 
nutné povědomí o problematice 
aktualizovat. 

Okresní hospodářská komora 
připravila pro podnikatele a účetní 

seminář "Účetní a daňové novinky 
od 1. 1. 2022", který proběhne dne 
15. 2. 2022 od 9:00 hod v budově 
B1 Magistrátu města Děčín na 
adrese: 28. října 1155/2 v Děčíně I. 
Řeč bude o změnách v DPH, o no-
vele Daňového řádu, o dani z pří-

jmu právnických i fyzických osob 
nebo o přípravě přiznání k dani za 
rok 2021 včetně oblasti paušální 
daně. Účastnický poplatek pro 
nečleny OHK Děčín je 1000 korun 
za osobu, členské firmy hradí pou-
ze 500 korun. 

Přihlásit se zájemci mohou na 
e-mail: urad@ohkdecin nebo na 
tel: 412511925 a obratem jim 
budou zaslány pokyny pro platbu 
převodem. Platba v hotovosti na 
místě nebude akceptována.   
   (OHK)

Seriál Okresní hospodářské komory Děčín
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Dopravní podnik města Děčína, a.s. 
   přijme řidiče / řidičky autobusu  

 

 

Požadujeme: 
- řidičský průkaz skupiny "D"  
- platný profesní průkaz 
- psychologické vyšetření 
- zdravotní způsobilost 

Nabízíme: 
- stálou práci ve stabilní firmě 
- pro řidiče nižší skupiny zajistíme a uhradíme kurz autoškoly k rozšíření 

řidičského průkazu na skupinu „D“ a získání profesního průkazu 
- pro držitele řidičského průkazu D – náborový příspěvek 20 000 Kč 
- zajímavé platové ohodnocení 
- odměny za mimořádný pracovní výkon 
- moderní vozový park 
- jízdní výhody i pro rodinné příslušníky 
- příspěvek na penzijní pojištění 
- příspěvek na stravování 
- 5 týdnů dovolené 

Kontakt:  
Ekonomické odd.  
Ing. M. Kubíčková, tel.: 604 294 543, e-mail: m.kubickova@dpmdas.cz 

www.uradprace.cz

Patříte mezi ty, kterým výrazně vzrostly výdaje spojené s chodem domácnosti a ne-
máte dostatek prostředků na jejich placení? Požádejte Úřad práce ČR o pomoc. 
Může Vám pomoci s náklady na bydlení, a to prostřednictvím těchto dávek:

Příspěvek na bydlení
Primární pomoc státu určená těm, kteří mají kvůli nízkým příjmům potíže s úhradou nákladů na bydle-
ní. Nárok na příspěvek na bydlení má vlastník nebo nájemce bytu či domu, jestliže 30 % 
(v Praze 35 %) příjmů nestačí na zaplacení nájmu a nákladů souvisejících s bydlením.
Více informací naleznete na www.uradprace.cz/web/cz/prispevek-na-bydleni.

Doplatek na bydlení
Tato dávka pomoci v hmotné nouzi pomáhá tehdy, když příjmy rodiny či jednotlivce nestačí ani po při-
znání příspěvku na bydlení na úhradu odůvodněných nákladů souvisejících s bydlením (tj. nájem, služ-
by spojené s bydlením a náklady za dodávky energií). Výše doplatku na bydlení ÚP ČR stanoví tak, 
aby domácnosti po zaplacení odůvodněných nákladů na bydlení zůstala částka na živobytí.
Více informací naleznete na www.uradprace.cz/web/cz/doplatek-na-bydleni. 

Mimořádná okamžitá pomoc
Prostřednictvím mimořádné okamžité pomoci Vám může být poskytnuta pomoc v situacích nepříznivé-
ho a mimořádného charakteru, kdy je potřeba poskytnout ji bezprostředně. Například se může jednat 
o situace spojené s finančními problémy v důsledku úhrady nedoplatku za vyúčtované energie.
Více informací naleznete na www.uradprace.cz/web/cz/mimoradna-okamzita-pomoc. 

Komplexní informace jsou k dispozici na www.uradprace.cz/web/cz/-/s-rustem-cen-za-energie-
muze-pomoci-up--1. 

Pokud potřebujete pomoc s vyplněním žádosti o nepojistné sociální dávky, obraťte se na Call centrum 
ÚP ČR na tel. číslo.: 800 77 99 00 (bezplatná linka) nebo na callcentrum@uradprace.cz. Vyplněné 
žádosti můžete podat elektronicky (přes Identitu občana, datovou schránkou nebo s uznávaným elek-
tronickým podpisem), zaslat poštou či doručit osobně na příslušné kontaktní pracoviště ÚP ČR.

Máte-li dotazy vztahující se k dávkové pomoci v souvislosti se zvýšenými cenami energií, obraťte se 
na zaměstnance Úřadu práce ČR osobně na nejbližším kontaktním pracovišti v místě vašeho bydliště 
nebo volejte na speciální linku: 950 180 070.

Úřad práce ČR a jeho pomoc 
při  nanční tísni spojené s růstem cen energií



U NÁS DOSTANETE VŽDY SPRÁVNOU MÍRU

ŽIVOTNÍ POJIŠTĚNÍ

   Masarykovo nám. 81/8, Děčín

  777 633 647
kamil.navratil@obchod.csobpoj.cz

Kamil Navrátil

Rád Vám poskytnu více informací osobně
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OČNÍ OPTIKA
Bc.Pavel Krňák

Nová revoluční metoda měření zraku pomocí 
přístroje POLASKOP 3D u nás v op� ce.

DŘEVA A ŘEZIVA
HUTNÍHO MATERIÁLU
PCI LEPIDEL
PCI MALTOVÝCH SMĚSÍ
PCI FASÁDNÍCH BAREV A 
OMÍTEK
HOBBY POTŘEB

a.s.

PO - PÁ  7:00 - 17:00, SOBOTA 8:00 - 12:00
Dělnická 73, Děčín VI  
Tel.: 412 598 234         www.ryko-obchod.cz

NABÍZÍME ŠIROKÝ SORTIMENT

Podmokelská obchodní

PRODÁM GARÁŽ 
v osobním vlastnictví 

na Kamenické ulici 
za restaurací Výpřež. 

Vjezdová výška je 2,6 m. 
Garáž má nově položenou střešní IPU, 

zavedena elektřina s podružným elektroměrem
Cena dohodou, tel: 602 482 387

inzerce

MÁTE AKUTNÍ BOLESTI POHYBOVÉHO APARÁTU? 
OBJEDNÁME VÁS JIŽ DO DRUHÉHO DNE.

FYZIOTONCAR s.r.o.
Scentrum Ústecká 1945/10 | Děčín 4

+420 734 845 589 | www.fyziotoncar.cz

FYZIO POHOTOVOST
nová akrylátová vana

do staré plechové nebo litinové vany

NOVÁ VANA DO STARÉ

www.vanabezbourani.cz
Tel.: 602 945 204

• bez bourání
• montáž 3 hodiny

• bez nástřiku
• záruka 5 let

Renovace koupelnových van 
akrylátovou vložkou 

Vanové zástěny

www.sedy-servis.eu

OPRAVNA OBUVI

www.sluzby-decin.cz
Tyršova 1, Děčín 405 02 

Tel: 601 560 838

A KOŽENÉ 
GALANTÉRIE

VÝROBA KLÍČŮ



Bližší informace:                                                                      Chart Ferox, a.s.
Bc. Andrea Žďárková         
andrea.zdarkova@chartindustries.com
www.jsmeparta.cz

Chart Ferox, a. s.
přední světový výrobce kryogenních zařízení na skladování a 
distribuci technických plynů, hledá zaměstnance na pozici

DĚLNÍK VE VÝROBĚ – LAKÝRNÍK
Pracovní náplň

• Natírání velkých kovových výrobků a konstrukcí základní a vrchní barvou.
• Příprava nátěrů vč. tmelení a konečné stříkání ploch s nároky na jakost.
• Provádění oprav nátěrů.
• Rozměřování, umísťování, lepení a opravy samolepících nápisů, štítků a log.

Požadujeme

• Vyučení v oboru lakýrník, příbuzném oboru či oboru strojírenství.
• Praxe s lakováním kovových součástí výhodou.
• Pečlivost, zodpovědnost.
• Dobrý zdravotní stav.

Nabízíme

• Zajímavé a perspektivní zaměstnání v zavedené nadnárodní společnosti.
• 5 týdnů dovolené.
• Příspěvek k penzijnímu připojištění, zvýhodněné telefonní tarify.
• Příspěvek na volnočasové aktivity ve formě Cafeterie.
• Sportovní a kulturní akce pro zaměstnance i jejich rodiny.
• Široký program firemního vzdělávání.

DOPORUČTE NÁM ZNÁMÉHO
A ZÍSKEJTE ODMĚNU 10000 KČ!

Bližší informace:
Bc. Andrea Žďárková
andrea.zdarkova@chartindustries.com

www.jsmeparta.cz

Chart Ferox, a.s.
přední světový výrobce kryogenních zařízení na skladování a 
distribuci technických plynů s téměř 80ti letou tradicí.

ZÁMEČNÍK

Pracovní náplň
• Orientace v technické dokumentaci.
• Rozměřování a orýsování polotovarů, řezání, rovnání, ohýbání, kalibrování a 

lícování trubek různých průměrů.
• Zhotovování různých potrubních větví.
• Obsluha zvedacích mechanizmů a zařízení při manipulaci s břemeny a jejich 

přemisťování.
• Zhotovování, montáže a opravy potrubního ventilového propojení s čerpadly dle 

výkresů a schémat včetně značení a tlakové zkoušky.
• Dodržování předepsané čistoty a bezpečnostních předpisů.

Požadujeme
• SOU s technickým zaměřením.
• Zkušenosti na obdobné pozici.
• Ochota občasné práce přesčas.
• Porozumění technické dokumentaci.
• Komunikativnost, spolehlivost, preciznost.

Nabízíme
• 5 týdnů dovolené.
• Příspěvek na volnočasové aktivity formou Cafeterie.
• Příspěvek na penzijní připojištění.
• Zvýhodněné tel. volání i pro rodinné příslušníky.

DOPORUČTE NÁM ZNÁMÉHO
A ZÍSKEJTE ODMĚNU 10000 KČ!
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prodejna: Benešovská 432/3, Děčín
tel.: 412 523 586 | www.spotreba.cz
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TOTÁLNÍ VÝPRODEJ
ZIMNÍ 
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ŠTÍPANÉ
DŘEVO
S DOVOZEM

DÉLKY DLE PŘÁNÍ ZÁKAZNÍKA

HOLZEXPERTE s.r.o.
Janská 114 - Janská u Děčína

tel:  773 223 600

WWW.PALIVOVEDREVODECIN.CZ
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Rozšiřujeme tým o: 
 Provozní elektrikáře – silnoproud
 Koordinátora údržby
 Technika investic
 Operátory do výroby
 Obráběče kovů
 Nástrojaře
 Konstruktéra/programátora
 Řidiče nákladní kyvadlové výroby
 Řidiče motorových vozíků
 Provozní zámečníky

Zavolej
412 508 473

Napiš: 
kariera@constellium.com

Přehled volných 
pracovních míst

Rezervace: 736 481 003                      www.kocanda-decin.cz

VALENTÝN  NA  KOCANDĚ  DĚČÍN
Scan me

● VOUCHER NA HVĚZDNÝ VELLNESS, PRO DVĚ OSOBY

● VALENTÝNSKÉ ČTYŘCHODOVÉ MENU – 14.2.20224

VOUCHER NA HVĚZDNÝ WELLNESS, PRO DVĚ OSOBY



RENAULT 
CLIO

renault.czRenault doporučuje

ihnedk odběru

nabídka platí od 15. 1. do 28.2. 2021. nabídka obsahuje zvýhodnění v podobě akční slevy 20 000 Kč, výkupního bonusu 20 000 Kč. nabídka je pouze informativní a není závaznou nabídkou k uzavření kupní smlouvy. uvedené 
zvýhodnění platí při pořízení nového vozu. Renault Clio E-Tech hybrid: spotřeba 4,3 l/100 km, emise co2 98 g/km. Renault Clio: spotřeba 3,6–5,2 (l/100 km), emise co2 94–118 (g/km). uvedené spotřeby paliva a emise co2 jsou 
změřeny metodikou stanovenou dle platných právních předpisů vyžadovaných pro homologaci vozidla. vyobrazení vozu je pouze ilustrativní.

zvýhodnění až

40 000 Kč 
vozy ihned k odběru  
i ve verzi E-Tech hybrid

Teplická 346, Děčín- Bynov – www.renault.louda.cz
Louda Auto a.s.
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Út 8. 2.   19.00
GARáŽOVý KVíZ 8

Le Garage Noir

přehled kulturních a společenských akcí  5. 2. - 18. 2. 2022    4. února 2022

So 5. 2.   15.00, Ne 6. 2.   15.00 
ZPíVEJ 2

So 5. 2.   17.30, Ne 6. 2.   20.00
St 9. 2.   17.30
MIMOŘáDNá UDáLOST

So 5. 2.   20.00, Ne 6. 2.   17.30 

MOONFALL

Po 7. 2.   19.00 
UTéCT

Út 8. 2.   19.00 
KATEŘINA A MILOš MOTANI / 
VELKé SAFARI A MALé SURIKATy

St 9. 2.  20.00 
BOD VARU

Čt 10. 2.   17.30, Út 15. 2.   17.30 
St 16. 2.   17.30
VEM SI Mě

Kino Sněžník

Městská knihovna

Zámek Děčín

St 9. 2.   19.00  D2
SyLVIE
Vstupné: 270, 240, 210, 200 Kč

Čt 10. 2.   19.00

4TET - KONCERT, VERZE V
Vstupné: 790, 770, 750 Kč

Ne 13. 2.   15.00 
VELRyBA LíZINKA ANEB DOB-
RODRUŽSTVí V ČESKýCH 
ŘEKáCH
Vstupné: 50, 40, 30 Kč

Út 15. 2.   19.00   D3
PROTOKOL
Vstupné: 300, 270, 240, 200 Kč 

St 16. 2.   19.00   D1
OPERA GENTLEMEN
Vstupné: 300, 270, 240, 200 Kč

Městské divadlo Děčín

Zoo Děčín

So, Ne 12. - 13. 2.
DARWINůV DEN
Soutěžní vědomostní stezka, na 
které se bude možné o tomto vědci 
dozvědět mnoho zajímavého. Stez-
ka je pojata jako soutěž. 

Výstava chodba 3. patro:
NEVIDíME, NESLyšíME, CíTíME… 
Svět hluchoslepých. Ve spolupráci 
s Klubem přátel červenobílé hole.

Výstava chodba 2. patro:
Výstava prací žáků Zš Dr. M. Tyrše.

Čt 10. 2.   20.00, So 12. 2.   20.00
Ne 13. 2.   20.00, St 16. 2.   20.00 
SMRT NA NILU

Pá 11. 2.   17.30, So 12. 2.   15.00
Ne 13. 2.   15.00 
TAJEMSTVí STARé BAMBITKy 2

Pá 11. 2. 20.00 (tit), So 12. 2.  17.30 
(Dab), Ne 13. 2.   17.30  (Dab)
Út 15. 2.   20.00 (tit)
UNCHARTED

Po 14. 2.   19.00 
MARGRETE - KRáLOVNA SEVERU

Út 15. 2.   10.00 
GUMP - PES, KTERý NAUČIL LIDI 
ŽíT

Čt 17. 2.  17.30 

SUPER-BLB

Čt 17. 2.   20.00, Pá 18. 2.   20.00 
V LéTě TI ŘEKNU, JAK SE MáM

Pá 18. 2.   17.30 
HAFTAňAN A TŘI MUšTERIéŘI

So 5. 2.  16.00, 18.00
SEZNAMOVACí VEČER NA ZáMKU 
Během dvou hodin se dozvíte nejen 
zajímavosti o místních pamětihod-
nostech, ale budete si moci vyzkou-
šet, jak probíhá speed dating neboli 
seznamka naživo.

Přednáškový sál:
Čt 17. 2. 17.00 
ExTRéMNí TRIATLON 
Závody po celém světě – každý 
je jiný, v různém terénu, různých 
vzdáleností a s různými výzvami. 
Jak se na závody připravoval, jak 
to vše nakonec dopadlo a také 
něco o historii a zajímavostech 
spojených se závody nám poví Jiří 
Prášek.

Dětské oddělení:
St 16. 2. 15.30 
ZIMNí POHáDKA – čtení a dílnička. 
Pro děti od cca 4 let, vstup i materiál 
zdarma.

Výtvarná učebna 2. patro:
So 12. 2. 10.00-12.00 
šPERKy Z PAPíROVéHO ODPADU 
Další z cyklu recyklačních worksho-
pů pro rodiče s dětmi. Využijeme 
různé odřezky, které nám zbydou 
po knihvazačském kurzu. Vede Alice 
Pljonkina. Cena: 70 Kč/os.

Mimo knihovnu:
Út 15. 2. 16.00 
PROCHáZKA S ARCHITEKTEM 13
S Ondřejem Benešem, děčínským 
městským architektem, se pro-
jdeme od kašny na Masarykově 
náměstí až ke Střelnici. Dozvíme 
se o možnostech řešení vztahu 
náměstí TGM a místa okolo kostela 
sv. Václava a také o úpravách, 
které probíhají a které se chystají 
u Střelnice. Sraz je u kašny na 
Masarykově náměstí.

Provozní doba vždy v pondělí, středu a pátek od 9 do 17 hodin

Únor 2022

Aktivity v klubu seniorů Zlatý podzim
Centrum sociálních služeb Děčín,

příspěvková organizace 
Bezručova 656/1, Děčín IV

 
 

 
 

středa 2.2. 13-16 hod Deskové hry 

pátek 4.2. 13-16 hod Živá hudba 
        

pondělí 7.2. 
11-12 hod 
13-16 hod 

Fyzioterapeutka 
Valentýnské tvoření 

středa 9.2. 13-16 hod 
Kino - romantický film 
Notting Hill 

pátek 11.2. 13-16 hod Valentýnské tvoření 
        

pondělí 14.2. 13-16 hod Turnaj v kuželkách 

středa 16.2. 13-16 hod Bingo 

pátek 18.2. 13-16 hod Živá hudba 

        

pondělí 21.2. 13-16 hod Odpolední křížovka 

středa 23.2. 13 hod Beseda „Tradiční čínská 
medicína“ 

pátek 25.2. 13-16 hod Turnaj v šipkách 

    

pondělí  28.2. 13-16 hod Kino - cestopisy - Britské 
ostrovy 

 

 



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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 777 151 151 | www.jaw.cz

  Zjednoduším Vám to! 

Internet za 300 Kč/měsíc 

BEZ ZÁVAZKŮ!

Vyznáte se

nabídekv DŽUNGLI

INTERNETU?

        Nejlevnější 

         v Děčíně!

mobil 723 131 302

Provádím:
- opravy vodovodních baterií
- montáže pákových baterií
- montáže boilerů
- opravy WC apod.

Ludvík PUK

PRÁVNÍ OCHRANA

   Masarykovo nám. 81/8, Děčín

  777 633 647
kamil.navratil@obchod.csobpoj.cz

Kamil Navrátil

Rád Vám poskytnu více informací osobně

PŘIJMEME PRACOVNÍKY NA REALIZACE ZAHRAD
životopis - horak@zcd.cz

ZAHRADNÍ CENTRUM
BYNOV

VŠE PRO VÝSEV
CIBULE SAZEČKA
MACEŠKY A CIBULOVINY
JARNÍ DEKORACE

Dr. Jitka PolákováDr. J

HLEDÁM
ZDRAVOTNÍ SESTRU
pro ORL MEDIK Děčín s.r.o

 tel. 732 357 937


